年初未分配利润 -4,074,387.66 -4,314,235.97
信用减值损失 -1,134,089.72 -24,479.38
资产减值损失 312,703.45 264,327.69

（十三）供应商代发工资调整

5

公司通过个别供应商给予公司部分员工和高管代发工资，拟对涉及的成本费

用进行重分类调整，同时补提个人所得税及对增值税进项税作转出处理。

受影响的项目
2022年 12月 31日或 2022

年度调整金额

2021年 12月 31日或 2021
年度调整金额

预付账款 -- 346,000.00
存货 -1,626,341.59 -1,920,153.47
应付账款 -- -620,441.91
应付职工薪酬 -- 486,000.00
应交税费 438,989.44 367,818.44
年初未分配利润 -1,807,530.00 --
营业成本 -375,000.00 --
销售费用 241,236.00 1,004,920.00
管理费用 391,565.03 802,610.00

（十四）所得税费用及盈余公积调整

根据上述调整对所得税费用及盈余公积重新计算调整。

受影响的项目
2022年 12月 31日或 2022

年度调整金额

2021年 12月 31日或 2021
年度调整金额

其他流动资产 -237,113.70 --
递延所得税资产 810,077.75 817,844.08
应交税费 -90,369.92 -55,268.66
盈余公积 -469,934.22 -429,575.43
年初未分配利润 1,302,688.17 923,340.70
提取法定盈余公积 40,358.79 174,437.71
所得税费用 209,778.77 -204,909.76

（十五）合并关联交易未实现损益调整

由于职工薪酬、项目成本、能耗及劳务费的调整导致子公司分项目的加工费

成本变动，公司重新复核报告期母子公司之间关联交易的未实现损益并进行调整。

同时，公司对合并层面的未实现内部利润的暂时性差异导致对所得税费用的影响

进行追溯调整。

受影响的项目
2022年 12月 31日或 2022

年度调整金额

2021年 12月 31日或 2021
年度调整金额

存货 866,185.14 697,399.19
递延所得税资产 1,188,353.53 471,534.77
年初未分配利润 1,168,933.96 --
营业成本 -168,785.95 -697,399.19
所得税费用 -716,818.76 -471,534.77

二、对财务状况和经营成果的影响

1、2022年度

6

（1）对 2022年 12月 31日资产负债表的影响

受影响的项目
更正后金额 更正前金额 调整金额

1 2 3=1-2
应收票据 39,036,358.89 39,184,278.07 -147,919.18
应收账款 39,929,213.47 39,973,537.91 -44,324.44
预付账款 1,758,078.14 1,785,748.04 -27,669.90
存货 152,169,236.85 148,030,539.95 4,138,696.90
合同资产 8,235,154.44 18,116,955.93 -9,881,801.49
一年内到期的非流动资产 4,200,413.29 -- 4,200,413.29
其他流动资产 5,726,832.81 5,963,946.51 -237,113.70
流动资产合计 306,576,445.44 308,576,163.96 -1,999,718.52
长期应收款 13,265,622.18 -- 13,265,622.18
递延所得税资产 2,835,874.47 837,443.19 1,998,431.28
其他非流动资产 2,253,505.22 11,191,641.62 -8,938,136.40
非流动资产合计 44,738,482.13 38,412,565.07 6,325,917.06
资产总计 351,314,927.57 346,988,729.03 4,326,198.54
应付账款 10,407,901.21 10,103,121.39 304,779.82
应付职工薪酬 5,264,493.00 3,986,406.00 1,278,087.00
应交税费 5,367,283.46 6,840,761.60 -1,473,478.14
合同负债 163,742,564.26 156,995,054.23 6,747,510.03
其他流动负债 7,586,170.84 7,470,710.68 115,460.16
流动负债合计 249,289,810.27 242,317,451.40 6,972,358.87
负债合计 249,309,608.53 242,337,249.66 6,972,358.87
专项储备 521,063.21 -- 521,063.21
盈余公积 5,417,233.36 5,817,106.89 -399,873.53
未分配利润 17,944,703.56 20,712,053.57 -2,767,350.01
股东权益合计 102,005,319.04 104,651,479.37 -2,646,160.33
负债和股东权益总计 351,314,927.57 346,988,729.03 4,326,198.54

（2）对 2022年度利润表的影响

受影响的项目
更正后金额 更正前金额 调整金额

1 2 3=1-2
营业收入 148,748,778.66 147,555,649.66 1,193,129.00
营业成本 98,793,940.16 97,703,758.84 1,090,181.32
销售费用 7,076,463.97 6,778,580.97 297,883.00
管理费用 12,092,552.63 11,628,107.26 464,445.37
研发费用 7,465,000.53 9,015,249.54 -1,550,249.01
财务费用 736,374.19 1,406,679.22 -670,305.03
信用减值损失 593,419.46 1,727,509.18 -1,134,089.72
资产减值损失 -32,813.52 -304,307.40 271,493.88
利润总额 22,222,995.96 21,524,418.45 698,577.51
所得税费用 1,556,835.34 2,063,875.33 -507,039.99
净利润 20,666,160.62 19,460,543.12 1,205,617.50
综合收益总额 20,666,160.62 19,460,543.12 1,205,617.50

7

（3）对 2022年度现金流量表的影响

受影响的项目
更正后金额 更正前金额 调整金额

1 2 3=1-2
购买商品、接受劳务支付的

现金
49,064,013.18 48,551,796.96 512,216.22

支付给职工以及为职工支付

的现金
25,446,218.39 24,417,113.39 1,029,105.00

支付其他与经营活动有关的

现金
8,320,973.38 9,862,294.60 -1,541,321.22

经营活动现金流出小计 91,505,029.21 91,505,029.21 --
经营活动产生的现金流量净

额
443,928.98 443,928.98 --

2、2021年度

（1）对 2021年 12月 31日资产负债表的影响

受影响的项目
更正后金额 更正前金额 调整金额

1 2 3=1-2
应收票据 41,198,251.23 41,553,240.90 -354,989.67
应收账款 35,056,388.52 37,552,985.01 -2,496,596.49
预付账款 2,268,923.04 1,408,923.04 860,000.00
存货 146,419,718.17 144,868,356.74 1,551,361.43
合同资产 7,031,214.76 5,398,645.84 1,632,568.92
流动资产合计 271,170,875.21 269,978,531.02 1,192,344.19
递延所得税资产 3,849,704.25 2,560,325.40 1,289,378.85
其他非流动资产 580,749.31 1,461,688.32 -880,939.01
非流动资产合计 32,491,136.56 32,082,696.72 408,439.84
资产总计 303,662,011.77 302,061,227.74 1,600,784.03
应付账款 22,297,231.91 24,860,701.36 -2,563,469.45
应付职工薪酬 5,707,946.30 3,814,800.00 1,893,146.30
应交税费 3,457,750.08 3,221,825.70 235,924.38
合同负债 124,211,548.18 108,611,918.41 15,599,629.77
其他流动负债 34,813,051.63 44,606,945.92 -9,793,894.29
流动负债合计 222,241,628.20 216,870,291.49 5,371,336.71
负债合计 222,241,628.20 216,870,291.49 5,371,336.71
专项储备 602,288.36 -- 602,288.36
盈余公积 3,379,293.52 3,744,251.40 -364,957.88
未分配利润 -683,517.22 3,324,365.94 -4,007,883.16
股东权益合计 81,420,383.57 85,190,936.25 -3,770,552.68
负债和股东权益总计 303,662,011.77 302,061,227.74 1,600,784.03

（2）对 2021年度利润表的影响

受影响的项目
更正后金额 更正前金额 调整金额

1 2 3=1-2
营业收入 63,830,057.04 66,742,316.91 -2,912,259.87

8

受影响的项目
更正后金额 更正前金额 调整金额

1 2 3=1-2
营业成本 38,055,776.72 39,912,221.69 -1,856,444.97
销售费用 6,832,487.83 5,388,465.19 1,444,022.64
管理费用 12,702,490.30 12,563,711.47 138,778.83
研发费用 9,006,411.84 9,922,245.14 -915,833.30
信用减值损失 495,956.08 520,435.46 -24,479.38
资产减值损失 42,812.62 271,038.58 -228,225.96
利润总额 -3,730,484.41 -1,754,996.00 -1,975,488.41
所得税费用 -2,169,794.72 -1,493,350.19 -676,444.53
净利润 -1,560,689.69 -261,645.81 -1,299,043.88
综合收益总额 -1,560,689.69 -261,645.81 -1,299,043.88

（3）对 2021年度现金流量表的影响

受影响的项目
更正后金额 更正前金额 调整金额

1 2 3=1-2
销售商品、提供劳务收到的

现金
139,332,178.97 139,219,776.97 112,402.00

经营活动现金流入小计 139,994,733.63 139,882,331.63 112,402.00
购买商品、接受劳务支付

的现金
90,894,691.14 90,771,476.99 123,214.15

支付给职工以及为职工支付

的现金
21,793,726.35 20,814,726.35 979,000.00

支付其他与经营活动有关的

现金
9,802,485.92 10,792,298.07 -989,812.15

经营活动现金流出小计 127,265,174.09 127,152,772.09 112,402.00
经营活动产生的现金流量净

额
12,729,559.54 12,729,559.54 --

三、其他披露更正事项

（一）净资产收益率披露调整

1、加权平均净资产收益率

项目 2022年度 2021年度

调整前 20.50% -0.30%
调整后 22.53% -1.86%
差异 2.03% -1.56%

2、扣除非经常性损益加权平均净资产收益率

项目 2022年度 2021年度

调整前 19.33% -0.82%
调整后 21.32% -3.03%
差异 1.99% -2.21%

（二）每股收益披露调整

9

1、基本每股收益

项目 2022年度 2021年度

调整前 0.25 -0.01
调整后 0.27 -0.02
差异 0.02 -0.01

2、扣除非经常性损益每股收益

项目 2022年度 2021年度

调整前 0.24 -0.01
调整后 0.25 -0.03
差异 0.01 -0.02

本专项说明业经天津市创举科技股份有限公司董事会于 2024年 4月 29日批

准对外报出。

天津市创举科技股份有限公司

2024年 4月 29日

	已赋码-前期差错更正
	创举会计差错更正专项说明-致同-2021-2022年度
	陈颖-苏小龙-合并用